
 
« 28 » декабря 2010 года  № Ц- 56/ 5-4 

Уфа  
 

Об объеме информации о зарегистрированных кандидатах в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан               

четвертого созыва, размещаемой на информационном стенде участковой 

избирательной комиссии на дополнительных выборах,                              

назначенных  на 13 марта 2011 года 

 

 В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктами 2, 2.1, 3 статьи 33, 

пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 9 статьи 20, частями 4, 5, 6 статьи 40, частью 3 статьи 75  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах Центральная избирательная 

комиссия Республики Башкортостан постановляет: 

 1.Установить объем информации о зарегистрированных кандидатах в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

четвертого созыва, размещаемой на информационном стенде участковой 

избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов 13 марта 

2011 года (приложения №1, №2). 

 2.Утвердить форму сведений о выявленных фактах недостоверности 

данных и сведений, представленных о себе кандидатами (приложение №3). 

3.Направить настоящее постановление в территориальные избирательные 

комиссии городского округа город Стерлитамак и муниципального района 

Иглинский район, на которые возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий. 

4.Территориальным избирательным комиссиям городского округа город 

Стерлитамак и муниципального района Иглинский район представить в 



Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан информацию 

о кандидатах в указанном объеме не позднее 11 января 2011 года. 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  

Е.А. Родину. 

 

 

     И.о. председателя 

     Центральной избирательной комиссии                                    Н.Р.Янбухтин 

                Республики Башкортостан 

                             

         Секретарь 

    Центральной избирательной комиссии                                     Е.А.Родина 

                  Республики Башкортостан 

 

 

 

 



Приложение  №1 

 к постановлению  

Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от  «28 »  декабря 2010г. № Ц- 56 /5-4 

 

Объем информации о зарегистрированных кандидатах в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан четвертого 

созыва, размещаемой на информационном стенде участковой избирательной 

комиссии на дополнительных выборах,  назначенных на 13 марта 2011 года 

 
  В информационные материалы о зарегистрированных кандидатах    в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

четвертого созыва включаются следующие сведения: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, место  рождения, 

место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

иного населенного пункта), основное место работы или службы, занимаемая 

должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род 

занятий); 

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе – сведения об этом с указанием соответствующего 

представительного органа; 

информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием номера 

(номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса 

Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) уголовного кодекса, 

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и 

союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если 

зарегистрированный кандидат был осужден в соответствии с указанными 

законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим 

Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием наименования 

соответствующего закона (в случае наличия судимости); 

сведения о принадлежности к политической партии   либо к иному 

общественному объединению и статусе в этой политической партии, этом 

общественном объединении (если такие сведения были указаны кандидатом  в 

соответствии с частью 4  статьи 40 Кодекса  Республики Башкортостан о выборах); 

сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (с указанием 

наименования политической партии, избирательного объединения;   если кандидат 

сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»). 

В информационные материалы о зарегистрированных кандидатах могут 

включаться следующие представленные кандидатом и документально 

подтвержденные сведения биографического характера: 

сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных 

званиях, наличии государственных наград; 

сведения о семейном положении, наличии детей. 



Приложение  №2 

 к постановлению  

Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от  «28 »  декабря 2010г. № Ц- 56 /5-4 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

подлежащих опубликованию сведений о доходах за  2009 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Государственного Собрания - Курултая  Республики Башкортостан  четвертого созыва  

(на основании данных, представленных кандидатом)* 

 

 N 

п/п 

Ф
ам

и
л
и

я
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

к
ан

д
и

д
ат

а 

О
б

щ
и

й
 д

о
х
о
д

, 
р
у
б

. 
(Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

-
и

ст
о
ч
н

и
к
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 д

о
х
о
д

а,
 

и
ст

о
ч
н

и
к
а 

в
ы

п
л
ат

ы
) 

Недвижимое имущество, место нахождения (субъект 
РФ, иностранное государство, виды пользования) 

Т
р
ан

сп
о
р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

(в
и

д
, 

м
ар

к
а,

 м
о
д

ел
ь)

 

Д
ен

еж
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 
н

ах
о

д
я
щ

и
ес

я
 н

а 
сч

ет
ах

 в
 б

ан
к
ах

 
и

 и
н

ы
х
 к

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х
 (

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
р

ед
и

тн
о
й

 и
 и

н
о
й

 о
р
га

н
и

за
ц

и
и

, 
о

ст
ат

о
к
 н

а 
сч

ет
е,

 р
у
б

.)
 

С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 а

к
ц

и
я
х
 к

ан
д
и

д
ат

а 
(У

ч
ас

ти
е 

в
 у

ст
ав

н
о
м

 к
ап

и
та

л
е 

к
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

),
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

, 
д

о
л
я
 

у
ч
ас

ти
я
, 

%
 

И
н

ы
е 

ц
ен

н
ы

е 
б

у
м

аг
и

 (
в
и

д
, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

эм
и

те
н

та
, 

о
б

щ
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
, 

р
у
б

.)
 

зе
м

ел
ь
н

ы
е 

у
ч

ас
тк

и
, 

к
в
.м

 

ж
и

л
ы

е 
д

о
м

а,
 к

в
. 

м
 

к
в
ар

ти
р
ы

, 
к
в
. 

м
  

Дачи, 

кв.м 

 

га
р
аж

и
, 

к
в
.м

 

и
н

о
е 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
, 
к
в
. 

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

             

Председатель (заместитель председателя) избирательной комиссии 

(инициалы, фамилия, подпись, 

дата) 

При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности, в соответствующих графах 
указывается размер доли кандидата; на праве общей (совместной) собственности - общее количество иных собственников. 



Приложение  №1 

 к постановлению  

Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от  «28 »  декабря 2010г. № Ц- 56 /5-4 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности данных и сведений, 
представленных кандидатами о себе, о доходах  

и об имуществе   
   

 

 

№ 

и/и 

Фамилия, имя, отчество 
кандидата 

Представлено 
кандидатом 

Результаты 
проверки 

Организация, 
предоставившая 

сведения 

1 2 3 4 5 

Сведения о доходах 

     

     

Недвижимое имущество 

     

     

Транспортные средства 

     

     

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях 

     

     

Акции, иное участие в коммерческих организациях 

     

     

Иные ценные бумаги 

     

     

Сведения о непогашенной и неснятой судимости 

     

     

Иные сведения 

     

     

  

 


